

Wronki, dnia 2 września 2013 r.

Pani
Ewa Kopacz
Marszałek Sejmu RP
Pan
Donald Tusk
Premier Rządu RP
Warszawa

Szanowna Pani Marszałek,
Szanowny Panie Premierze,

Przedstawiciele samorządów rodzinnych ogrodów działkowych miasta Wronki w imieniu 650 rodzin działkowych użytkujących działki w ogrodach działkowych przedstawiamy Pani Marszałek i Premierowi RP nasze zastrzeżenia do przyjętego projektu ustawy o ROD przez posłów Podkomisji Nadzwyczajną powołaną przez Komisje Infrastruktury i Komisje Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej do przygotowania projektu ustawy o ogrodach działkowych po orzeczeniu Trybunału Konstytucyjnego z dnia 11 lipca 2012 roku wobec naszej ustawy o ROD z 2005 roku.

W naszym mieście ogrody działkowe funkcjonują od ponad 70 lat temu. Wszystkie grunty mają uregulowaną sytuację prawną i są przekazane Związkowi w wieczyste użytkowanie oraz są wpisane w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Wronki. Piszemy do Państwa w sprawie nowej ustawy o ogrodach, bo jest jeszcze czas, aby naprawić to co zepsuli w naszym projekcie obywatelskim posłowie podkomisji z Platformy Obywatelskiej i Solidarnej Polski przyjmując niekonstytucyjny projekt ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych.

Samorzady ROD miasta Wronki mówią:

NIE - dla takiej propozycji uwłaszczenia działkowców jak zapisano w projekcie ustawy o ROD, bo ono nie dotyczy wszystkich działkowców.

Nasze stanowisko jest następujące – uwłaszczenie – TAK- ale, dla wszystkich działkowców.

NIE - dla potwierdzania członkostwa w Związku. Jest to niezgodne z Konstytucją RP.

NIE - dla niekontrolowanego obrotu działkami w ogrodach. Nie można zarządzać ogrodem nie mając wpływu na przydział działek.

NIE - dla nierealnych przepisów przejściowych.

Mówimy - NIE - dla przyjętego projektu ustawy bo posłowie podkomisji z PO i SP wprowadzili do obywatelskiego projektu ustawy zapisy, które dzielą nas na lepszych i gorszych, wprowadzają chaos w ogrodach oraz zmuszają nas do niepotrzebnych wydatków finansowych.

Jesteśmy za zapisami projektu obywatelskiego. Pod nim się podpisaliśmy na dowód tego poparcia.

Liczymy, że Pani Marszałek i Pan Premier doprowadzą, aby posłowie PO wypełnili zobowiązanie Premiera dane działkowcom, że krzywda im się nie stanie i przyjmą projekt obywatelski ustawy o ROD.